
 

   
 

 
Smlouva o změně příslušnosti hospodařit s movitým majetkem státu 
 

uzavřená v souladu s § 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku ČR a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) a § 14   a násl. 
vyhlášky MF č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací 
s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“). 
 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
Se sídlem: Těšnov 65/17, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČ: 00020478 
Za kterou právně jedná: Mgr. Pavel Brokeš, ředitel Odboru vnitřní správy 
Zástupce ve věcech  
technických: Pavla Vašková, referent oddělení regionální správy budov 
  se sídlem Krnovská 2861/69, 746 01 Opava 
 tel. 724253345, email: pavla.vaskova@mze.cz 
 
 (dále jen „předávající“) 
 
a  
 
Státní zemědělský intervenční fond 
se sídlem Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
IČ: 48133981 
Za který právně jedná: Ing. Pavel Jaroš 
                          ředitel Regionálního odboru Opava  
                          osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních  
 (dále jen „přejímající“) 
 

I. 
 

1) Předmětem této smlouvy je převod příslušnosti hospodařit s movitým majetkem státu, který 
se nachází v budově Ministerstva zemědělství v Novém Jičíně, ulice Divadelní 946/9, a který bude 
sloužit k plnění úkolů Státního zemědělského intervenčního fondu. 

 
2) Soupis předávaného movitého majetku v celkové hodnotě 25 314,00 Kč:            
 
 

DHIM Čár. kód ks Název 
Datum 

pořízení  Poř. hodnota 

28229011 0034181 1 Regál Herkules kovový 11.12.2007 2 531,40 

28229012 0034182 1 Regál Herkules kovový  11.12.2007 2 531,40 

 28229013 0034183  1 Regál Herkules kovový 11.12.2007 2 531,40 

28229014 0034184 1 Regál Herkules kovový  11.12.2007 2 531,40 

28229015 0034185 1 Regál Herkules kovový 11.12.2007 2 531,40 

 28229016 0034186  1 Regál Herkules kovový  11.12.2007 2 531,40 

28229017 0034187 1 Regál Herkules kovový 11.12.2007 2 531,40 

28229018 0034188 1 Regál Herkules kovový  11.12.2007 2 531,40 

 28229019 0034189  1 Regál Herkules kovový 11.12.2007 2 531,40 

28229020 0034190 1 Regál Herkules kovový  11.12.2007 2 531,40 

Celkem 25 314,00 



 

18511/2018-MZE-11141 2 

 
                                                             II. 
 
1) Předávající, který je příslušný hospodařit s tímto movitým majetkem státu podle zákona č. 

219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, předává předmět 
smlouvy přejímajícímu v souladu s § 14 vyhlášky č. 62/2001 Sb. o hospodaření organizačních složek 
státu a státních organizací s majetkem státu.  

2) Předávaný majetek je pro Ministerstvo zemědělství trvale nepotřebný a o jeho 
nepotřebnosti rozhodl v souladu s § 14 odst. 7 zákona č. 219/2000 Sb. ředitel odboru vnitřní správy 
dne 29.3.2018, č.j. 17269/2018-MZE-11141. 

 
III. 

 
1) Předávající movitý majetek uvedený v článku I. předává přejímajícímu v hodnotě, v jaké ji 

vede ke dni účinnosti této smlouvy ve svém účetnictví. K tomuto dni jej předávající ze své účetní 
evidence vyřadí a k témuž dni jej přejímající do své účetnictví evidence zaeviduje.  

 
2) V souladu s § 16 výše citované vyhlášky č. 62/2001 Sb. nepožaduje předávající peněžité 

plnění.  
 
3) Přejímající prohlašuje, že je mu znám technický stav předávaného majetku ke dni jeho 

převzetí, a že jako takový jej přejímá. 
 

IV. 
 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že souhlasí obsahem smlouvy, která byla sepsána 
na základě jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své popisy.  

 
2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky podepsaným i 

oběma smluvními stranami. 
 

3) Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží dva stejnopisy. 

 
      V. 
 
 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhé ze smluvních stran a její účinnost je 
stanovena prvním dnem měsíce následujícího po jejím podpisu. 
 
 
 
 
 
V Praze dne:                           V Opavě dne: 
 
Předávající:                  Přijímající: 

 
 
 
 

 
Mgr. Pavel Brokeš      Ing. Pavel Jaroš 
ředitel Odboru vnitřní správy     ředitel Regionálního odboru  
Ministerstvo zemědělství     Státní zemědělský intervenční fond             
 

     

      
 

 


	Smlouva o změně příslušnosti hospodařit s movitým majetkem státu
	I.

	Mgr. Pavel Brokeš      Ing. Pavel Jaroš
	ředitel Odboru vnitřní správy     ředitel Regionálního odboru
	Ministerstvo zemědělství     Státní zemědělský intervenční fond

